1

東京都都市づくり公社 第 19回評議員会議事録

１ 開催日時     令和２年６月 30日（水）

午前 10時から午前 10時 40分

２ 開催場所     京王プラザホテル八王子 ４階 宴

             東京都八王子市旭町１４-１

３ 評議員の現在数  １７名

４ 定 足 数   ９名

５ 出 席 評 議 員  １５名

評議員 石森 孝志  評議員 加藤 育男  評議員 並木 心

評議員 村木 英幸  評議員 伊藤 悠   評議員 東村 邦浩

評議員 伊藤 祥広  評議員 池川 友一  評議員 奥澤 高広

評議員 佐藤 伸朗  評議員 矢岡 俊樹  評議員 成戸 寿彦

評議員 前田 正博  評議員 山本 卓   評議員 近藤 秀明

６ 出 席 役 員 数  ９名

理事長 大原 正行   理 事 坂根  良平    理  事  柳川 裕幸

理 事 指田 修   理 事 宗田 隆由   理 事 栗原 修

理 事 大矢 恵一  監 事 山田 潤     監 事 小俣 勝俊

７ その他出席者   ５名

入佐総務部長、若月区画整理部長、大内下水道部長、並木事業推進部長、

       大須賀経営改革担当部長

８ 議   題

第１号議案  平成元年度公益財団法人東京都都市づくり公社決算につい

て（案）

 2

第２号議案  公益財団法人東京都都市づくり公社役員の選任について（案）

報 告 事 項  平成元年度公益財団法人東京都都市づくり公社事業報告に

ついて

９ 議事の経過及びその結果

（１）定足数及び議長

事務局より、評議員総数 17名のうち 15名が出席し、定足数を満たし

ていることを報告した。

大原理事長の挨拶の後、評議員間の互選により成戸評議員が議長に選

出される。

成戸議長が議長以外の議事録署名人について、前田正博評議員及び矢

岡俊樹評議員を議事録署名人とすることを諮り、了承を得た。

（２）第１号議案   令和元年度公益財団法人東京都都市づくり公社決算

          について（案）

報告事項      令和元年度公益財団法人東京都都市づくり公社事業

報告について

第１号議案及び報告事項は関連があるため一括して総務部長が説明

した。また、第１号議案、監査報告に関して山田監事より説明した。

議長が意見等の有無を確認したところ、評議員から以下の意見があった。

・下水道普及を初め、これまで公社が担ってきた重要な役割がある一方、北

区志茂の補助 86 号線や、北区十条の補助 73 号線の整備、また羽村駅西

口土地区画整理事業は、住民から強い反対や懸念の声が出ている。これら

の事業を含む第 1 号議案の令和元年度決算には賛成できないことを意見

として申し上げる。

・加えて、評議員、理事の女性比率をぜひ高めていただく努力をお願い申し

上げる。

説明終了後、成戸議長が採決を求め、原案通り可決した。

 3

（３）第２号議案  令和元年度公益財団法人東京都都市づくり公社役員の選任

について（案）

第２号議案について総務部長が説明した。

説明終了後、成戸議長が候補者ごとに採決を求め、原案通り可決した。

以上により、東京都都市づくり公社第 19回評議員会の議事を全て終了し、午

前 10時 40分閉会した。